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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 23 czerwca 2024 r. 

 XII niedziela zwykła 

 
 

   Pierwsze czytanie                                                                     Hi 38, 1. 8-11                                                                     
   Czytanie z Księgi Hioba 

   Z wichru Pan zwrócił się do Hioba i rzekł: "Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z 

łona wzburzone, gdy chmury mu dałem za ubranie, za pieluszki – ciemność pierwotną? 

Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawiłem wrzeciądze i bramę. I rzekłem: Aż 

dotąd, nie dalej! Tu zapora dla twoich fal nadętych".                                                                                                               

                                                                                                                 Oto Słowo Boże.   

 

                                                                          

Drugie czytanie                                                                               2 Kor 5, 14-17       

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 

   Bracia: Miłość Chrystusa przynagla nas, pomnych na to, że skoro Jeden umarł za 

wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, 

co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. 

Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała 

poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś 

pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto 

wszystko stało się nowe.  

                                                                                                              Oto Słowo Boże.    

                                                                                                                                     

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                     Łk 7, 16                                                                 

Wielki prorok powstał między nami i Bóg nawiedził lud swój. 

 

 
 

 Ewangelia                                                                                 Mk 4, 35-41 

  Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

  Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: "Przeprawmy się 

na drugą stronę". Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne 

łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że 

łódź już się napełniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgłowiu. Zbudzili Go i 

powiedzieli do Niego: "Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?" On, 

powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: "Milcz, ucisz się!" Wicher się uspokoił 

i nastała głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: "Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże 

brak wam wiary!" Oni zlękli się bardzo i mówili między sobą: "Kim On jest właściwie, 

że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?"   

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.  

 

Rozważanie 

 

  Nie obawiajcie się Chrystusa! 

Tak wołał Papież Benedykt XVI na inauguracyjnej Mszy św. na Placu św. Piotra w Rzymie, 

dodając: „On niczego nie zabiera, a daje wszystko. Kto oddaje się Jemu, otrzymuje stokroć 

więcej”. Tak optymistyczne słowa padają z ust nowego Namiestnika Chrystusa wiosną 2005 r. 

Dają one szczególną nadzieję całej ludzkości, która pod koniec pontyfikatu Jana Pawła II i na 

początku pontyfikatu jego Następcy z takim niepokojem patrzyła w stronę Watykanu. 

 

Sam Chrystus niejednokrotnie ostrzegał nas: „Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże wam brak 

wiary!” (Mk 4, 40). Dzisiejszy człowiek bardziej się boi niż kiedykolwiek dotąd. Ewangelia 

przedstawia cudowne uciszenie burzy na jeziorze, dokonane przez Jezusa Chrystusa, które 

wywarło ogromne wrażenie na Apostołach – rybakach, przywykłych do pracy na morzu, a 

przecież przerażonych wobec nawałnicy coraz większych fal. Na Jeziorze Galilejskim Zbawiciel, 

śpiący na dnie łodzi, wykazał, że jest nie tylko Nauczycielem, ale także Panem natury. 
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Zaprezentowanie Chrystusowej mocy nad żywiołem miało utwierdzić Jego 

uczniów w wierze, iż we wszystkich burzach, tak indywidualnych i 

wewnętrznych, jak i społecznych, Bóg czuwa – choćby się nam zdawało, że 

śpi i niczym się nie interesuje, i że w ogóle Go nie ma.  

Człowiek w swoim życiu musi przechodzić wiele burz, choć wcale nie musi 

stawać na pokładzie statku. Jesteśmy codziennie unoszeni na falach 

własnych i cudzych namiętności; zżera nas gniew, zawiść, zazdrość, 

egoizm, chciwość i chytrość. Nie omijają nas burze rodzinne, małżeńskie, 

w pracy zawodowej, a nawet we własnej parafii. Jeśli łatwo popadamy w 

zwątpienie lub ogarnia nas panika, to znaczy, że mamy małą nadzieję w 

Bogu, na którego trzeba liczyć zawsze, w czasie dobrym i złym. 

Ludzie modlący się w sytuacji bez wyjścia przeważnie są tymi, którzy w 

swojej egoistycznej wegetacji zapomnieli o Stwórcy i uwierzyli w 

samowystarczalność ludzkiej techniki. Trzeba dopiero krytycznych 

momentów w swoim pielgrzymowaniu, aby zrozumieli, że żadna wiedza, 

czy też stawianie na własny rozum, przedsiębiorczość, siłę i bogactwo 

materialne nie uchroni ich od zagrożenia przed cierpieniem, kalectwem i 

śmiercią. 

 

Wyznawca Chrystusa nie uniknie zagrożeń, ale w każdej burzy zachowa 

spokój, będąc przekonanym, że jego życiem kieruje wszechmocny i 

wszystkowiedzący Bóg. Wiara uodparnia na fatalistyczne nastroje. 

Chrześcijanin uznaje z pokorą, że źródłem wielu nieszczęść są jego własne 

błędy, nieroztropność, niewiedza, nieuczciwość i zła wola. Nie traci również 

równowagi w sytuacjach od niego niezależnych. Widzi w nich natomiast 

wezwanie samego Boga, który powiedział do Apostołów: „Przeprawmy się 

na drugą stronę” (Mk 4, 35). Żadna trudność nie osłabia, nie zniechęca, ale 

uaktywnia siły, aby żeglować na przeciw wiatrom i falom oraz 

współpracować z nieodstępującą człowieka łaską Bożą. 

 

Dla nas, katolików, niezwykle ważna jest świadomość, że Jezus Chrystus 

jest zawsze z nami, jest w naszej życiowej łodzi zarówno wtedy, gdy na 

morzu naszego życia jest słońce i cisza, ale także gdy dotyka nas ciemność 

i burza. Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi, a znajdziecie 

prawdziwe życie – zachęca wierny uczeń wielkiego Papieża Jana Pawła II 

– Benedykt XVI, wskazując ludzkości drogę do szczęścia ziemskiego i 

wiecznego. 

 

 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Iz 49,1-6 

 

2 czytanie Dz 13, 22-26 

 

 Ewangelia Łk 1, 57-66. 80 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 2 Krl 19, 9-35a 

                                                   

Ewangelia Mt 7, 6-14 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 2 Krl 22, 8-13 

 

 Ewangelia Mt 7, 15-20 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 2 Krl 24, 8-17 

 

  Ewangelia Mt 7, 21-29 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 2 Krl 25, 1-12 

 

  Ewangelia Mt 8, 1-4 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Dz 12, 1-11 

 

 2 czytanie 2 Tm 4,6-18 

 

 Ewangelia Mt 16,13-16 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Mdr 1, 13-15;  

                             2, 23-24 
 

  2 czytanie 2 Kor 8, 7-15  

 

Ewangelia Mk 5, 21-43 
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                                 Ogłoszenia parafialne 

✓ Wczoraj odbyła się Archidiecezjalna Pielgrzymka Mężczyzn do naszego sanktuarium. 

Wszystkim, którzy zaangażowali się w jej organizację, przygotowanie i przebieg, 

serdeczne Bóg zapłać!. Szczególnie dziękujemy osobom p. Władysławie Rajchert, p. 

Grażynie Jeż z wnuczką Anią, paniom Janinie Herman, Stanisławie Buchner, Renacie 

Lecht, Ewelinie Wawron, panom Ryszardowi Jarockiemu, Kazimierzowi Kudrzyckiemu, 

Leszkowi Dybale, Krzysztofowi Krasowskiemu, Władysławowi Skrzydłowskiemu, 

Maciejowi Sostakiewiczowi, Markowi Łusiuk, Rycerzom Maryi, Kierownikowi i 

Pracownikom Zakładu Oczyszczania Miasta, Dowódcom i Żołnierzom Grupy 

Zabezpieczenia Chełm 32. Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Zamościu, 19. 

Dywizjonu Artylerii Samobieżnej, 19. Lubelskiej Brygady Zmechanizowanej, 

Restauracji Lotos, Piekarni p. Michała Greli oraz Hurtowni Mars. 

✓ We wtorek na Mszę św. wieczorną, a po niej na nabożeństwo, zapraszamy małżeństwa 

borykające się z problemem niepłodności, a starające się o potomstwo. W ostatnim 

tygodniu małżeństwo z kilkuletnim stażem małżeńskim złożyło świadectwo, że po kilku 

miesiącach tej modlitwy oczekuje narodzin dziecka. Zapraszamy! 

✓ We wtorek zakończy się peregrynacja obrazu Matki Bożej Chełmskiej u rodzin 

mieszkających w bloku nr 30A przy al. Piłsudskiego. W środę zapraszamy wszystkich na 

Mszę św. dziękczynną za dar nawiedzenia. Początek o godz. 17.30 nabożeństwo, w czasie 

którego czytane będą intencje. Na zakończenie Mszy św. zostaną pobłogosławione 

obrazy Matki Bożej dla tych rodzin. 

✓ W środę rozpocznie się peregrynacja na al. Piłsudskiego 30B. Po zakończeniu obraz trafi 

do punktowców przy ul. Kolejowej (w stronę więzienia). 

✓ W środę Mszą św. o godz. 9.00 w bazylice  rozpocznie się 8 dniowa pielgrzymka do 

Włoch. Pielgrzymi proszą o modlitwę. 

✓ W sobotę uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 

16.00 i 18.00.  

✓ W tym dniu odpusty w dekanacie: w Turowcu o godz. 12.00 i w Świerżach o godz. 12.30. 

Księża proboszczowie zapraszają. 

✓ W czasie wakacji kawiarenka, taras widokowy na dzwonnicy oraz krypty i piwnice 

klasztorne czynne będą codziennie w godz. 10.00 - 18.00. Serdecznie zapraszamy! 

Dzisiaj natomiast po każdej Mszy św. zapraszamy wszystkich, którzy jeszcze nie byli, do 

obejrzenia krypt i piwnic. Wejście do krypt znajduje się naprzeciwko wejścia do 

kancelarii, zaś wejście do piwnic  w budynku klasztoru pobazyliańskiego od strony 

rosarium. Warto przejść i zobaczyć.  

✓ Rozpoczynamy zapisy na pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę. Do 26 lipca potrwają w 

parafiach. Można również zapisywać się internetowo. W czasie trwania pielgrzymki 
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codziennie rano będzie kursował autobus z Lublina do miejsca, w którym w danym dniu 

będą przebywać pielgrzymi, a jego powrót przewidziany jest wieczorem. To inicjatywa 

adresowana do osób, które z różnych powodów nie mogą uczestniczyć w pielgrzymce 

przez dwa tygodnie. Warto skorzystać z takiej choćby jednodniowej formy 

pielgrzymowania na Jasną Górę.  

✓ Serdeczne Bóg zapłać! za ofiary składane osobiście na tacę lub do puszki czy przelewane 

na konto parafialne na potrzeby prowadzonych prac na terenie sanktuarium. Wdzięczni 

jesteśmy za wszystkie modlitwy i za każde dobre słowo. Przypominamy, że w środy 

wieczorem modlimy się za dobrodziejów naszego sanktuarium.   

✓ Ks. Arcybiskup zaprasza nas 3 lipca do archikatedry na uroczystości odpustowe ku czci 

Matki Bożej. Suma o godz. 19.00, a po niej procesja różańcowa. 

✓  Członkowie Parafialnego Zespołu Caritas organizują zbiórkę używanych ( ale w dobrym 

stanie ) plecaków, piórników, worków na ciapy . W/w rzeczy będą przekazane szkołom 

języka polskiego na Wołyniu. Dary przyjmują  członkowie Legiony Maryi, którzy pełnią 

dyżury w dzwonnicy. Akcja potrwa lipiec – sierpień. 

✓ Towarzystwo Rodzin Kresowych  w Chełmie dysponuje  wolnymi  miejscami  na wyjazd 

związany z poświęceniem  Pomnika Rzezi Wołyńskiej  w miejscowości  Domostowa k. 

Niska . Koszt 80 zł. wyjazd 14 lipca . Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z p. 

Bożeną . Nr tel. dostępny w kancelarii. 

✓ Caritas rozpoczyna pomoc żywnościową, w której w tym roku można otrzymać ok. 34 kg 

produktów żywnościowych na osobę. Osoby samotne, mające miesięczny dochód do 

2.056,40 zł, lub osoby mieszkające w rodzinie z dochodem do 1.590,00 zł na osobę, mogą 

zgłosić się do programu, jeżeli nie zapisały się już wcześniej w tym roku na podobną 

pomoc w Ośrodku Pomocy Społecznej, PCK czy Banku Żywności. Aby zgłosić się do 

programu należy wypełnić formularz dostępny   do pobrania   na stronie 

www.lublin.caritas.pl]. Z wypełnionym formularzem udajemy się do Ośrodka Pomocy 

Społecznej, który kwalifikuje nas do programu. Po zakwalifikowaniu, formularz 

przekazujemy do sekretariatu Caritas w Lublinie, albo do kancelarii parafialnej i czekamy 

na informację o terminie i miejscu odbioru paczki żywnościowej. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim 

Gościom, Parafianom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym obraz 

Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach szczęśliwego tygodnia pod opieką Maryi, a 

korzystającym już z wakacji bezpiecznego i z Bogiem przeżywanego odpoczynku. 

http://www.lublin.caritas.pl/

